
令和４年 11 月 24 日 

 

職員・入居者の新型コロナウイルス感染について（第二報） 

 

社会福祉法人至誠学舎立川 

至誠キートスホーム 

                                                       園長  大友 正樹 

      至誠ホーム長  旭 博之 

 

 

11 月 17 日（木）、当特別養護老人ホームの介護職員 2 名の新型コロナウイルス感染症の陽

性が判明致しました。 

 当該職員と接触のあったご利用者・職員に対し PCR 検査を実施し、一度全員の方の陰

性を確認した上で健康観察を続けておりましたが、その後 11 月 21 日から同 23 日までの

間にご利用者 7 名、職員 3 名の新たな感染が判明致しました。現在、保健所にご指導を仰

ぎながら対応を行っております。 

 なお、ショートステイ、デイサービス等、併設する在宅サービスにつきましては、異な

るフロアでの事業であり、双方のご利用者・職員の接触の機会がないことから、通常通り

営業を続けております。 

ご利用者・ご家族・関係機関の皆様方にご心配をお掛け致しますことをお詫び申し上げ

ます。今後もより一層感染防止に努めつつ、サービスを提供して参ります。変わらぬご支

援のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 


